Ⅲ.污水防治设施：建有废水处理池150m3一座，500m3一座，事故池1,000m3一座。建有日处理能力120吨高氨氮废水预

处理装置，日处理能力600吨的综合废水处理站(加药除去重金属+高氨氮废水（预处理）+含镍废水加药预处理+水解生活

+MBR)。

（2）大庆三聚能源净化有限公司防护/防治设施情况

Ⅰ.废气防治设施：苯乙烯车间与新戊二醇车间产生废气通过密闭管线进入焚烧炉进行焚烧处理，焚烧炉废气处理能力

1,883m3/h、废液处理能力132kg/h。自建火炬系统作为应急处置设施保持长燃，火炬系统废气处理量为12,000m3/h。

Ⅱ.污水防治设施：建有废水处理场一座，事故池4,252m3一座。污水处理场日处理废水能力360吨/天，(EGSB工艺＋A/O

生化工艺)。

公司将严格遵守国家环境法律法规、部门规章与行业标准，根据国家有关政策对环保设施不断进行完善并加大相应的环

保投资，保证各项污染物达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

（1）沈阳三聚凯特催化剂有限公司

现有一期、二期、三期、化工化肥技改四个项目均已进行环境影响评价，完成备案，取得环评批复，并全部通过验收。

（2）大庆三聚能源净化有限公司

苯乙烯抽提装置与新戊二醇装置、增建火炬和焚烧炉系统均完成环评并获得批复文件，并全部通过验收。

突发环境事件应急预案

（1）沈阳三聚凯特催化剂有限公司

突发环境时间应急预案已于2019年12月在沈阳市环境保护局化工园环保办公室备案

（2）大庆三聚能源净化有限公司

制定突发环境应急预案并报大庆高新区安全环保局进行备案。

环境自行监测方案

（1）沈阳三聚凯特催化剂有限公司

已经委托具有监测资质的第三方进行了环保监测，监测各项指标均符合标准。

（2）大庆三聚能源净化有限公司

已按照委托环评要求委托第三方有资质的环境监测单位进行检测工作。

其他应当公开的环境信息

（1）沈阳三聚凯特催化剂有限公司

已进行2019年环境信息公开及2019年环境统计的上报，2020年危险废物转移计划上报，并通过有关部门的审查。

其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京三聚环保新材料股份有限公司 2020 年年度报告

80

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京三聚环保新材料股份有限公司 2020 年年度报告

81

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 218,982,510 9.32% 0 0 0 -8,165,938 -8,165,938 210,816,572 8.97%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 218,982,510 9.32% 0 0 0 -8,165,938 -8,165,938 210,816,572 8.97%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 218,982,510 9.32% 0 0 0 -8,165,938 -8,165,938 210,816,572 8.97%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 2,130,737,792 90.68% 0 0 0 8,165,938 8,165,938 2,138,903,730 91.03%

 1、人民币普通股 2,130,737,792 90.68% 0 0 0 8,165,938 8,165,938 2,138,903,730 91.03%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,349,720,302 100.00% 0 0 0 0 0 2,349,720,302
100.00

%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

北京三聚环保新材料股份有限公司 2020 年年度报告

82

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

刘雷 18,244,493 0 0 18,244,493 高管锁定股

任职期内执行

董监高限售规

定

曹华锋 2,155,525 0 532,500 1,623,025 高管锁定股

任职期内执行

董监高限售规

定

孙艳红 1,058,853 0 225,000 833,853 高管锁定股

任职期内执行

董监高限售规

定

林科 136,047,224 5,958,448 0 142,005,672 高管锁定股